
 

 

odbor životního prostředí a zemědělství 
 

 

T +420 485 226 111 E podatelna@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Datová schránka c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO 70891508 

DIČ CZ70891508 

 

 

  

 

Dle rozdělovníku 

 

 

 
Číslo jednací 

KULK 83253//2022 

OŽPZ 1007/2022  

Oprávněná osoba/linka/email 

Mgr. Nevečeřal/498 

marek.neveceral@kraj-lbc.cz 

Liberec 

21. prosince 2022 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ – ROZHODNUTÍ 

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Výroková část 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

„Nová zástavba ulice Jižní ve Stráži pod Ralskem“ 

Zařazení dle přílohy č. 1 zákona, kategorie II, bod č. 108: „Záměry rozvoje sídel s rozlohou 

záměru od stanoveného limitu (5 ha).“ – záměr naplňující uvedenou limitní hodnotu. 

2. Kapacita (rozsah) záměru  

Předmětem záměru je infrastruktura pro výstavbu obytných domů v nové residenční zástavbě, 

s výměrou celkové plochy dotčeného areálu cca 8 ha. Vlastní zástavba bude čítat 49 rodinných 

a 9 bytových domů. 

Plocha komunikací     7 090 m2 

Plocha chodníku     1 857 m2 

Plocha pěšin a hracích ploch    1 575 m2 

Plocha parkovišť     2 587 m2 

Počet park míst     101 (99) 

Plocha rodinných domů (dům + garáž)  49 x 132 m2 = 6 468 m2 

Plocha bytových domů (samotné stavby)  1 945 m2 

Zpevněné plochy rod. domů    2 836 m2 

Plocha zahrad celkem    33 450 m2 

Veřejné osvětlení    71 osvětlovacích bodů (délka kabelu 2 550 m) 

3. Umístění záměru 

kraj: Liberecký  

obec: Stráž pod Ralskem  

katastrální území: Stráž pod Ralskem 

pozemky dotčené záměrem: p. č. 210/3, 1289/7, 1289/12, 1289/13, 1318, 1322/6, 1322/16, 
1322/17, 1322/22, 1351/1, 1351/4, 1351/5, 1351/8, 1351/18, 1351/45, 1351/47, 1351/48, 
1351/49, 1360/3, 1837/5, 1913/5, 1913/8, 1913/9, 2141 



KULK 83253//2022 

Nová zástavba ulice Jižní ve Stráži pod Ralskem – Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 
 

strana 2 

 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Záměr představuje realizaci komunikací, pěšin, chodníků, parkovacích ploch a hracích ploch, 

vodovodu, dešťové a splaškové kanalizace, veřejného osvětlení a kabelů NN. Tyto stavby jsou 

předpokladem pro zahájení výstavby bytových objektů – rodinných a bytových domů (dále jen 

„RD“ a „BD“) v ploše určené územním plánem města. Projekty výstavby obytných domů 

nejsou dosud specifikovány, jejich realizace bude individuální. Jsou známy pouze rámcové 

parametry RD a BD a limity stavebních objektů dané územním plánem města. Jejich výstavba 

bude postupná a většinou s individuálními investory. 

Obytná zástavba bude splňovat regulativy platného územního plánu (viz níže). 
 

Kumulace s jinými záměry není oznámením předpokládána. 

 

5. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

Záměr sestává z komunikací, parkovišť a ostatních zpevněných ploch, vodovodu, splaškové  

a dešťové kanalizace, veřejného osvětlení, inženýrských sítí, chrániček pro optické kabely  

a dětských herních prvků. 
 

Síť komunikací, chodníků a parkovišť bude dopravně napojena v západní části na místní 

komunikaci (místní obslužná komunikace funkční skupiny C), ústící na ul. Mimoňskou. 

Severní část lokality bude napojena na ul. Jižní (místní sběrná komunikace funkční skupiny B). 

Východní část se bude napojovat na ul. Máchovu (místní sběrná komunikace funkční skupiny 

B). 

Podél trasy A je plánována parcelace pozemků na rodinné domy (49 RD). Trasy B a C budou 

tuto zástavbu dopravně spojovat s ul. Jižní. V prostoru vymezeném mezi ul. Jižní a Trasou A 

je plánováno vybudovat 9 bytových domů (BD) a k nim parkovací plochy. Dopravně budou 

tyto domy a parkovací plochy napojeny buď na Trasu B a Trasu C, nebo napřímo na ul. Jižní. 

Dále jsou v tomto řešeném prostoru navrženy pěšiny, vč. 2 dětských hracích ploch, mobiliáře  

a výsadby stromů. Uliční prostor je v budoucí zástavbě RD navržen v š. 12,0 m. 
 

Pro uliční osvětlení budou použita svítidla se zdrojem LED 20-30 W, s náhradní teplotou 

chromatičnosti 2700 K, a parková svítidla se zdrojem LED 15 W s náhradní teplotou 

chromatičnosti 2700 K. Svítidla budou obsahovat směrovou optiku zabraňující vyzařování 

světla do horního poloprostoru. 
 

Rodinné a bytové domy – konstrukční a stavební řešení 

Jejich dispozice ani konstrukce nejsou dosud známy, rámcově je stanoven počet podlaží u RD 

a to na 2 a BD na 3. Projekty RD budou zřejmě individuální. Co se týče připojení na inženýrské 

sítě, bude na dovedenou veřejnou síť. Vytápění bude řešeno připojením na dálkový teplovod 

nebo prostřednictvím solárních panelů. Žádné domy nebudou vytápěny lokálními spalovacími 

zdroji. 

Realizace záměru si vyžádá kácení vzrostlých dřevin v místech vedení komunikací. Celkem 

bude odstraněno 27 stromů a jeden větší keř (bříza - 9 ks, topol - 5 ks, smrk - 6 ks, vrb - 7 ks).  
 

Objekty budou splňovat limity územního plánu pro obytnou zástavbu dotčené lokality: 

 koeficient míry zastavění plochy max. 0,40 

 výšková hladina zástavby u RD max. 3 nadzemní podlaží (přízemí, patro, podkroví)  

s připojenou garáží, u bytových domů max. 4 nadzemní podlaží 

 zařízení elektronické komunikace umisťované na objekty nepřesáhne výšku  

½ nadzemního podlaží 



KULK 83253//2022 

Nová zástavba ulice Jižní ve Stráži pod Ralskem – Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 
 

strana 3 

 

 dešťová voda se střech bude využívána na sociální zařízení a zálivku (podzemní nádrže) 

 vytápění nebude lokálními spalovacími zdroji 

 
 

Srážkové vody 

Zpevněné plochy budou z části tvořeny asfaltem, z části dlažbou a perkem (chodníky). 

Odvodnění jednoho z parkovišť bude řešeno stokem na terén, ostatní nepropustné povrchy 

budou odvodněny do dešťové kanalizace, která bude odvádět srážkové vody do dvou 

podzemních vsakovacích zařízení. 

Do konstrukčních vrstev parkovišť bude doplněna sorpční fólie, která zajistí možné úkapy 

ropných látek, případně budou parkovací plochy vybaveny vhodným odlučovačem ropných 

látek (sorpčním filtrem). 
 

Plochy střech a nepropustných povrchů u objektů budou odvodňovány do akumulačních nádrží 

s předpokladem využití dešťové vody pro zálivku zahrad a sociální účely. 
 

Sadové úpravy 

Jako náhradní výsadba bude vysazeno celkem 44 stromů u dětských hřišť a odpočívek. 

Předpokládá se výsadba neznámého počtu stromů v zahradách rodinných domů. 

 

6. Oznamovatel: Město Stráž pod Ralskem 

7. IČ oznamovatele: 00260967 

8. Sídlo oznamovatele: Revoluční 164, 471 27 Stráž pod Ralskem 

9. Zpracovatel dokumentu oznámení: RNDr. Miloslav Kučera, Světlá p.J., Hodky 55 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 

může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 

úřadem k provedení zjišťovacího řízení je podle § 22 zákona Krajský úřad Libereckého kraje, 

odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „příslušný úřad“). 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených 

správních úřadů, zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 

k zákonu a informací obsažených v bodě D.4 přílohy č. 3 k zákonu, rozhodl příslušný úřad jako 

na základě § 7 odst. 6 zákona, že  

záměr  

„Nová zástavba ulice Jižní ve Stráži pod Ralskem“,  

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

Odůvodnění 

Krajský úřad obdržel dne 15. 8. 2022 dokument oznámení, zpracovaný podle přílohy č. 3 

zákona. 

Přílohou oznámení byly: 



KULK 83253//2022 

Nová zástavba ulice Jižní ve Stráži pod Ralskem – Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 
 

strana 4 

 

 Vyjádření orgánu územního plánování Městského úřadu Česká Lípa v rámci 

koordinovaného stanoviska (č. j. MUCL/45918/2022 ze dne 16. 4. 2022) a samostatným 

stanoviskem č.j. MUCL/90822/2022 ze dne 2. 8. 2022 

 Stanovisko Krajského úřadu Libereckého kraje z hlediska vlivu na soustavu Natura 2000 

(č.j. KULK 22879/2022, ze dne 12. 4. 2022)  

 Hydrogeologické posudky (RNDr. Roman Vybíral, 15. 5. a 8. 10. 2022) 

 Rozptylová studie (Mgr. Radomír Smetana, červenec 2022) 

 Hluková studie (Mgr. Radomír Smetana, červenec 2022) 
 

Z důvodu nedostatečného vyhodnocení některých vlivů záměru na životní prostředí (zejména 

vlivy vyvolané vlastní obytnou zástavbou, vlivy na klima a mikroklima) a z toho vyplývající 

absence zmírňujících a kompenzačních opatření, byl dokument oznámení příslušným úřadem 

vrácen k dopracování dopisem č.j. KULK 61210/2022, ze dne 24. 8. 2022. 

Doplněný dokument oznámení byl předložen dne 9. 11. 2022. 

Dopisem č. j. KULK 84942/2022, ze dne 16. 11. 2022, rozeslal příslušný úřad informaci  

o dopracovaném dokumentu oznámení spolu s žádostí o vyjádření Městu Stráž pod Ralskem, 

Městskému úřadu Česká Lípa, odboru životního prostředí, Krajské hygienické stanici LK, 

České inspekci životního prostředí, OI Liberec, Povodí Ohře, s.p., a dále na vědomí Městskému 

úřadu Stráž pod Ralskem, stavebnímu úřadu.  
 

Informaci o oznámení krajský úřad dne 16. 11. 2022 zveřejnil v souladu s § 16 zákona na 

internetu. Rovněž na své úřední desce zveřejnil ve stejný den informaci, kdy a kde lze 

do dokumentu oznámení nahlížet. 

 

V rámci zjišťovacího řízení obdržel krajský úřad následující vyjádření:  

- Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, územní pracoviště Semily, 

č.j. KHSLB 28063/2022 ze dne 19. 12. 2022 (po konci lhůty k vyjádření), 

- Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec, č.j. ČIŽP/51/2022/4994 ze dne 12. 12. 2022, 

- Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, č.j. MUCL/146595/2022,  

ze dne 7. 12. 2022 
 

Dále krajský úřad obdržel vyjádření od ostatních odborů krajského úřadu. Veřejnost se 

k záměru nevyjádřila. 

 

Přílohou dokumentu oznámení bylo stanovisko Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru 

životního prostředí a zemědělství (č. j. KULK 22879/2022), podle kterého záměr nemůže 

vyvolat významný negativní vliv na evropsky významné lokality a ptačí oblasti. 

Krajská hygienická stanice LK, územní pracoviště Semily (dále jen „KHS“), jako dotčený 

správní úřad ve smyslu § 23 odst. 6 zákona, považuje záměr z hlediska hodnocení zdravotních 

rizik za přijatelný, a to za předpokladu realizace navrženého protihlukového opatření. 

Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec (dále jen „ČIŽP“) nepovažuje za nutné, aby 

byl záměr dále posuzován podle zákona.  

Z hlediska ochrany ovzduší upozorňuje, že po dobu výstavby je staveniště dočasným zdrojem 

prašnosti a to především při odstraňování zemin z tras komunikací, ploch parkovišť a hloubení 

rýh pro inženýrské sítě. Dále jsou to emise z nákladní automobilové dopravy a zemních strojů, 

jejichž nasazení co do počtu a doby provozu se mění během stavebních prací. 



KULK 83253//2022 

Nová zástavba ulice Jižní ve Stráži pod Ralskem – Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 
 

strana 5 

 

Do podmínek stavebního řízení proto ČIŽP požaduje uvést podmínku přijetí opatření 

k omezování prašnosti při výstavbě. 

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí nepožaduje posoudit záměr dle zákona. 

Krajský úřad, odbor životního prostředí a zemědělství nepožaduje posuzování záměru 

v celém rozsahu dle zákona.  

Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu konstatuje, že je příslušný k odnětí 

zemědělské půdy ze ZPF podle § 17a písmene e) zákona č. 334/1992 Sb.,  

o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  

o ochraně ZPF“). Přípustnost odnětí zemědělské půdy pro realizaci celého cílového záměru 

bude samostatně řešena v řízení dle § 9 zákona o ochraně ZPF.  

Krajský úřad upozorňuje, že dokumentace předkládaná dle § 9 zákona o ochraně ZPF musí být 

zpracována se zohledněním zásad plošné ochrany ZPF (§ 4, § 7 a § 8 zákona o ochraně ZPF). 

Např. musí být dle § 4 odst. 1 zákona o ochraně ZPF doložena nezbytnost odnětí, musí být 

projektem řešeny hydrogeologické a odtokové poměry v území, tzn. i stávající meliorace 

a jejich postižení stavbou. Dokumentace by měla obsahovat návrh opatření tak, aby 

nedocházelo k sezónním nekontrolovatelným vývěrům z přerušených per odvodnění nebo 

k podmáčení okolní zemědělské půdy. Taktéž upozorňujeme, že je v žádosti o odnětí 

zemědělské půdy ze ZPF (§ 4 odst. 4 zákona o ochraně ZPF) nutné předložit vhodná opatření 

pro naplnění veřejného zájmu na zadržení vody v krajině. 

Z hlediska ochrany ovzduší neuplatňuje k předloženému oznámení záměru žádné připomínky 

a nepožaduje posoudit předložený záměr podle zákona. 

 

Krajský úřad, silničního hospodářství, odbor zdravotnictví, odbor kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu a odbor regionálního rozvoje a evropských projektů nemají 

k předloženému oznámení žádné připomínky. 

 

Všechna doručená vyjádření od dotčených správních úřadů budou oznamovateli předána spolu 

s tímto rozhodnutím. Dotčená veřejnost definovaná v § 3 odstavci i) zákona se k záměru 

nevyjádřila. 

 

Při svém rozhodování se krajský úřad v rámci zjišťovacího řízení dle zákona řídil mimo jiného 

následujícími zásadami uvedenými v příloze č. 2 zákona: 

 

I. Charakteristika záměru 

Předmětem záměru je rozšíření obytné zástavby města za hranice jeho v současnosti 

zastavěného území. Na ploše o rozloze cca 8 ha má dojít k výstavbě 9 bytových a 49 rodinných 

domů (vlastní obytné objekty nejsou detailně součástí oznámení záměru, budou řešeny 

individuálně) se související dopravní a inženýrskou infrastrukturou.  

V souladu s regulativy územního plánu budou obytné objekty a stavební parcely splňovat 

následující podmínky: 

 koeficient míry zastavění plochy max. 0,40 

 výšková hladina zástavby u RD max. 3 nadzemní podlaží (přízemí, patro, podkroví)  

s připojenou garáží, u bytových domů max. 4 nadzemní podlaží 



KULK 83253//2022 

Nová zástavba ulice Jižní ve Stráži pod Ralskem – Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 
 

strana 6 

 

 zařízení elektronické komunikace umisťované na objekty nepřesáhne výšku  

½ nadzemního podlaží 

 dešťová voda se střech bude využívána na sociální zařízení a zálivku (podzemní nádrže) 

 vytápění nebude lokálními spalovacími zdroji 

Předpokládaná souhrnná výměra zpevněných ploch a obytné zástavby činí 22 783 m2. 

Veřejné osvětlení využívat LED svítidla s náhradní teplotou chromatičnosti 2700 K a směrovou 

optikou zabraňující vyzařování světla do horního poloprostoru. 

Srážkové za zpevněných ploch budou zasakovány v podzemních vsakovacích objektech. 

II. Umístění záměru 

Záměr je situován při jižním okraji zastavěného území města Stráž pod Ralskem, přičemž 

navazuje na obytnou zástavbu sídlištního typu podél ulice Jižní. Dotčenou plochu tvoří trvalé 

travní porosty s lokálními nálety stromů, případně remízky na relativně rovinatém terénu. 

Historicky bylo širší území lesní a zemědělskou krajinou, člověkem hospodářsky využívanou. 

Dotčené území lze již považovat okraj volné krajiny, jejíž ekologická hodnota je však snížena 

předchozími těžebními aktivitami souvisejícími s těžbou uranu. 

Lokalita je součástí Chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV) Severočeská křída, 

neleží však v žádné kategorii území zvláště chráněného podle zákona o ochraně přírody  

a krajiny.  

Přímo na dotčených pozemcích nejsou evidovány žádné zvláště chráněné druhy organismů. Ze 

zvláště chráněných druhů je dokumentem oznámení považován za potenciální výskyt křepelky 

polní, která však v posledním roce nebyla na lokalitě zaznamenána. Z dalších druhů 

s potenciálem výskytu na dotčené ploše byla dle dokumentu oznámení nejblíže zaznamenána 

koroptev polní u Bouřlivého rybníka (3,2 km SZ). 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na zdraví obyvatel 

Jako potenciální významné vlivy na zdraví obyvatelstva v okolí předmětného záměru byly 
identifikovány především hluk a emise z aut při pohybu po nových komunikacích. Na základě 
předpokládaného charakteru a intenzity dopravy na plánovaných komunikacích byly 
zpracovány hluková a rozptylová studie, které neodhalily potenciál překračování příslušných 
hygienických limitů v důsledku realizace záměru. 

Ve fázi výstavby lze očekávat krátkodobé negativní vlivy v oblasti emisí hluku a prachu. 
Emisím prachových částic lze do značné míry předcházet provedením opatření proti prašnosti. 
Negativní dopady hluku lze snížit omezením pracovní činnosti mimo dobu nočního klidu. 
Odpovídající opatření jsou součástí kapitoly D.IV dokumentu oznámení a jsou vymahatelná 
běžnými postupy podle zvláštních zákonů. 

Krajská hygienická stanice ani orgány ochrany ovzduší závěry hlukové, resp. rozptylové studie 
nerozporovaly. 

Vlivy na přírodu a krajinu 

Jak je uvedeno výše, záměr se dotkne trvalých travních porostů v části příměstské krajiny, která 
byla v minulosti poznamenána činnostmi souvisejícími s těžbou uranu. Ekologická hodnota 
dotčených pozemku je proto snížená, a to v důsledku těchto skutečností, i v důsledku 
současného přímého sousedství se sídlištěm a s tím souvisejícími rušivými vlivy. Zvláště 
chráněné druhy živočichů a rostlin nejsou na dotčené lokalitě evidovány a nepředpokládá se 



KULK 83253//2022 

Nová zástavba ulice Jižní ve Stráži pod Ralskem – Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 
 

strana 7 

 

potenciál pro významné dotčení druhů, včetně zvláště chráněných, které by nebyly v okolní 
krajině relativně běžné, či alespoň dostatečně zastoupené pro udržení životaschopné populace. 

Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody kompetentní ve věci zvláštní ochrany druhů neměl 
k záměru připomínky. 

Vlivy vyvolané kácením dřevin budou v delším časovém horizontu kompenzovány výsadbou 
vyššího počtu dřevin. 

Příspěvek rušivého osvětlení z nových zdrojů bude při použití navrhovaného osvětlení 
venkovních prostor málo významný a přijatelný. 

Z hlediska krajinného rázu záměr navazuje na městskou zástavbu sídlištního charakteru a lze 
souhlasit s dokumentem oznámení, dle něhož záměr nevyvolá významnou změnu vnímání 
krajiny. 

Vlivy na vláhové poměry, podzemní vody, klima a mikroklima 

Záměr představuje poměrně rozsáhlou zástavbu území nepropustným povrchem (více než  
2,27 ha), což se zákonitě projeví na vláhových a mikroklimatických poměrech lokality.  

Srážkové vody z komunikací a parkovišť mají být centralizovaně zasakovány ve 

dvou podzemních objektech. Voda tak bude moci doplňovat zásobu podzemních vod, nicméně 

centralizovaným řešením dojde ke snížení retenční kapacity krajiny o kapacitu půdy v ploše 

zástavby. Zároveň se tím významně sníží podíl srážkových vod dostupný k využití rostlinami 

a živočichy a k zapojení do malého vodního cyklu. Vhodnějším řešením z hlediska využití 

potenciální retenční kapacity krajiny i snížení vlivu na přirozený koloběh vody by byla 

decentralizace vodohospodářského řešení, např. soustavou vsakovacích průlehů či otevřených, 

retenčně vsakovacích nádrží charakteru přírodních tůní. Dle názoru příslušného úřadu rozloha 

dotčených pozemků velkorysejší způsob hospodaření se srážkovými vodami umožňuje.  

Přes tento dílčí nedostatek je zpomalení odtoku a vsakování srážek řešeno způsobem, který 
snižuje příslušný negativní vliv na přijatelnou úroveň. 

Negativní vlivy zástavby na klima, vyvolané přímými i nepřímými emisemi skleníkových 
plynů budou částečně kompenzovány náhradní výsadbou stromů i předpokládanou individuální 
výsadbou dřevin v budoucích zahradách. 

Na základě všech zjištěných skutečností o zájmovém území a předmětném záměru lze 

při dodržení navržených opatření v kapitole D.IV dokumentu oznámení (jedná se 

zejména o opatření související s ochranou proti prašnosti a nadměrnému rušení hlukem, 

opatření zabraňující nadměrnému světelnému znečištění, zamezení individuálnímu 

vytápění spalovacími zdroji, vsakování odváděných srážkových vod, případně jejich 

využívání pro zálivku) a dalších opatření, která vyplývají ze zvláštních zákonů, považovat 

záměr z hlediska ovlivnění životního prostředí a zdraví obyvatel za akceptovatelný.  

 

Město Stráž pod Ralskem (jako dotčený územní samosprávný celek) žádáme ve smyslu  

§ 16 zákona o zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 

15 dnů. Zároveň Město Stráž pod Ralskem, aby nám zaslala písemné potvrzení o vyvěšení 

tohoto rozhodnutí na úřední desce. 



KULK 83253//2022 

Nová zástavba ulice Jižní ve Stráži pod Ralskem – Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 
 

strana 8 

 

Toto rozhodnutí se doručuje i veřejnou vyhláškou a to tak, že se vyvěšuje podle ustanovení 

§ 25 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 

řád“) na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje po dobu 15 dnů, přičemž patnáctým 

dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 

Rozhodnutí bude současně vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje 

a na úřední desce Města Stráž pod Ralskem s tím, že pro platnost doručení veřejnou vyhláškou 

je rozhodující pouze vyvěšení na úřední desce krajského úřadu, jakožto správního orgánu, který 

rozhodnutí doručuje. S vyvěšením či nevyvěšením na jiných úředních deskách zákon účinky 

doručení podle ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu nespojuje.  

 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání podle ustanovení § 7 odst. 6 zákona 

k Ministerstvu životního prostředí, OVSS V, Liberec, oznamovatel, dotčené územní 

samosprávné celky a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písmene i) bodě 2 zákona, a to v souladu 

s § 83 odstavcem 1 správního řádu, ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním 

učiněným u Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství. 

Splnění podmínek podle § 3 písmene i) bodu 2 zákona musí dotčená veřejnost předložit 

v odvolání. Odvolání musí obsahovat údaje o tom, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá 

a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež 

mu předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Podané odvolání 

má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

 

 

 

RNDr. Jitka Šádková  

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

Rozdělovník (DS = datová schránka): 
 

Dotčené územně samosprávné celky: 

1.  Liberecký kraj – zde vnitřním sdělením 

2.  Město Stráž pod Ralskem   (text na úřední desku)   DS 

 

Dotčené správní úřady: 

1. Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí    DS 

2. Krajský úřad Libereckého kraje    zde vnitřním sdělením 

3. Krajská hygienická stanice LK, Česká Lípa      DS 

4.   Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec     DS 

5. Povodí Ohře, s.p.         DS 
 

Oznamovatel: 

1. Město Stráž pod Ralskem        DS 
 



KULK 83253//2022 

Nová zástavba ulice Jižní ve Stráži pod Ralskem – Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 
 

strana 9 

 

Na vědomí: 

      1.  Městský úřad Stráž pod Ralskem, stavební úřad     DS 

 
 


		2022-12-22T11:41:39+0000
	RNDr. Jitka Šádková




